全社法振発第 183 号

令和元年 10 月 28 日

会員法人 理事長（代表者） 様

社会福祉法人 全国社会福祉協議会

全国社会福祉法人経営者協議会

会 長  磯  彰 格

〔公印略〕

令和元年台風 15号及び 19号等にかかる義援金へのご協力について（お願い）

 日頃より、本会事業の推進にあたりましては種々ご協力いただき誠にありが

とうございます。

 さて、令和元年台風 15 号及び 19 号等により、広域にわたり被害が発生して

おり、社会福祉法人・福祉施設においても直接的な被害の有無にかかわらず、

非常に厳しい状況が続いています。

 こうした状況のもと、高齢、障害、児童の各種別協議会による全社協・社会

福祉施設協議会連絡会では、当面の被災地支援活動のひとつとして、別添のと

おり、全国の社会福祉関係者から広く義援金を募ることといたしました。全国

社会福祉法人経営者協議会といたしましてもこの活動に参加するとともに、お

寄せいただきましたご厚意は、上記連絡会会長会議における協議を経て、被災

した福祉施設等への支援に役立ててまいります。

 つきましては、趣旨ご賢察のうえご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申

しあげます。

【事務局】

 全国社会福祉法人経営者協議会 事務局〔担当：福野〕

  〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル

  全国社会福祉協議会法人振興部内

  TEL 03-3581-7819 / FAX 03-3581-7928

  E-mail keieikyo@shakyo.or.jp